



BUAB

Avrupa Birliđi Uygulama ve
Arařtırma Merkezi

BÜAB AVRUPA BİRLİĐİ BÜLTENİ

Sayı: 165 28 Ağustos-3 Eylül 2023

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Hakan DURLU, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

1. EUROSTAT DIŐ TİCARETE İLİŐKİN VERİLERİ AÇIKLADI

Avrupa İstatistik Ofisi (Eurostat), 2023 yılının ikinci çeyređine iliŐkin dıŐ ticaret verilerini açıkladı. Açıklanan verilere göre, Avrupa Birliđi'nin ihracatı yüzde iki oranında azalırken; ithalatı ise yüzde 3,5 oranında azaldı. İthalatın ihracattan daha fazla azalması sebebiyle Avrupa Birliđi bütçesinde 1 milyar avro tutarında bir fazlalık olduđu ifade edildi. Yılın ikinci çeyređinde gıda, içecek ve tütün ürünlerinde 15,6 milyar avroluk; kimyasallarda ise 48,5 milyar avroluk bir fazlalık kaydedilmiŐtir.

Avrupa İstatistik Ofisi, 28 Ağustos 2023

Eurostat, (28.08.2023) "EU trade balance back to a surplus of €1 billion". EriŐim Adresi: <https://ec.europa.eu/eurostat/en/web/products-eurostat-news/w/ddn-20230828-1>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

2. MOLDOVA CUMHURBAŐKANI, BAĐIMSIZLIK GÜNÜ KUTLAMALARINDA ÜLKESİNİN GELECEĐİNİN AB'DE OLDUĐU SÖYLEDİ

Moldova Cumhurbaşkanı Maia Sandu, Moldovalıların 32 yıl önce "özgürlüđu kazanma" çabalarını hatırlatarak ülkesinin Bađımsızlık Günü'nü kutladı. BaŐkent KiŐinev'deki Büyük Millet Meclisi Meydanı'nda düzenlenen törende konuşan Cumhurbaşkanı Sandu, Moldova'nın geleceđinin AB'de olduđunu vurguladı. Bu bağlamda Moldovalı yetkililerin artık ülkeyi Avrupa Birliđi'ne (AB) katma "şansına ve görevine" sahip olduđunu söyledi.

Moldova, Rusya'nın Ukrayna'yı topyekûn işgalinin ardından 23 Haziran 2022'de AB üyeliđine aday statüsü almıŐtı. Őu anda katılım müzakerelerinin baŐlatılıp baŐlatılmayacađına iliŐkin karar bekleniyor.

RFE/RL, 28 Ağustos 2023

Radio Free Europe, (28.08.2023) “Moldova’s Future Is In The EU, President Proclaims, As Country Celebrates Independence Day”. Erişim Adresi: <https://www.rferl.org/a/moldova-independence-day-european-union-sandu/32567525.html>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU

3. AB’DEN NİJER AÇIKLAMASI

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Nabila Massrali, Nijer’in Fransa Büyükelçisi’nin sınır dışı etme kararına ilişkin bir açıklamada bulundu. Kararın Nijer’deki darbe yönetimi tarafından alındığına dikkat çeken Sözcü, ilgili kararın kabul edilemez olduğunu belirtti. Sözcü ayrıca Fransa ile dayanışma içinde olduklarını ve Nijer darbe hükümetini tanımadıklarını sözlerine ekledi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 28 Ağustos 2023

European External Action Service, (21.08.2023) “Niger: Déclaration de la Porte-Parole sur la décision d’expulser l’Ambassadeur de France”. Erişim adresi: <https://www.eeas.europa.eu/eeas/niger-d%C3%A9claration-de-la-porte-parole-sur-la-d%C3%A9cision-d%E2%80%99expulser-l%E2%80%99ambassadeur-de-france-und-en>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

4. DÜZENSİZ GÖÇ KONTROLDEN ÇIKTI, İTALYAN BAKAN AB’DEN YARDIM İSTEDİ

İtalya kıyılarına her gün binlerce düzensiz göçmen gelirken bakanlar da belediye başkanları ve valilerle birlikte göç akışlarının yönetilmesi konusunda Avrupa Birliği’nden (AB) yardım talep etti.

Girişim ve Üretim Bakanı Adolfo Urso, Kuzey Afrika kıyılarına en yakın İtalyan adası ve Akdeniz’i geçen binlerce düzensiz göçmenin varış noktası olan Lampedusa’daki kabul merkezini ziyaret etti. Bakan Urso, “Lampedusa’daki durum herkesin görmesi için ortada, ancak bu olguyu daha iyi yönetmek için Avrupa’nın biz İtalyanlara yardım etmesi gerekiyor” dedi.

EURACTIV, 28 Ağustos 2023

EURACTIV, (28.08.2023) “Migrant situation out of control, Italian minister asks for EU help”. Erişim Adresi: <https://www.euractiv.com/section/politics/news/migrant-situation-out-of-control-italian-minister-asks-for-eu-help/>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU

5. AVRUPA KONSEYİ BAŞKANI CHARLES MICHEL: AB, 2030'A KADAR YENİ ÜYELERİ KABUL ETMEYE HAZIR OLMALI

Slovenya'daki bir forumda konuşan Avrupa Konseyi Başkanı Charles Michel, Avrupa Birliği'nin (AB) 2030'a kadar genişlemek doğrultusunda "açık bir hedef" belirlemesi gerektiğini öne sürdü. Michel, söz konusu genişlemenin her iki tarafta da olacağını belirtti. Bu bağlamda genişlemenin iddialı ancak gerekli olduğunu ve bu konuda ciddi olduklarını kaydetti.

AB liderlerinin bir sonraki Avrupa Konseyi toplantısında genişlemeyi tartışacağını hatırlatan Başkan Michel, Ukrayna ve Moldova ile müzakerelerin başlatılması konusunda net bir tavır alacaklarını söyledi. Ayrıca Bosna-Hersek ve Gürcistan'ın da yeniden masaya oturmasını beklediğini bildirdi.

Öte yandan Michel, yargı bağımsızlığı, yolsuzluk ve organize suçlarla mücadele, ekonomik yeterlilik, AB müktesebatına uyum ve dış politikada birliklilik gibi hususları vurgulayarak söz konusu genişlemenin liyakate dayalı bir süreç olacağını da belirtti.

EU Neighbours East, 29 Ağustos 2023

EU Neighbours East, (29.08.2023) "Charles Michel: 'I believe we must be ready — on both sides — to enlarge by 2030'". Erişim Adresi: <https://euneighbourseast.eu/news/latest-news/charles-michel-i-believe-we-must-be-ready-on-both-sides-to-enlarge-by-2030/>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU

6. AB'DEN ETİYOPYA AÇIKLAMASI

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Etiyopya'nın Amhara bölgesinde devam eden çatışmalara ilişkin bir açıklamada bulundu. Bölgede gerçekleşen çatışmalarda sivillerin de hayatını kaybettiğini ifade eden Yüksek Temsilci, aynı zamanda insan hakları ihlallerinin olduğuna dair raporlardan üzüntü duyduklarını belirtti. Bu doğrultuda Yüksek Temsilci, AB'nin bölgede çatışmaları sonlandırmak ve insan haklarını korumak amacı ile Etiyopya İnsan Hakları ve Ulusal Diyalog Komisyonu'n faaliyetlerine katılacağını duyurdu.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 29 Ağustos 2023

European External Action Service, (29.08.2023) "Ethiopia: Statement by High Representative Josep Borrell on the situation in Amhara". Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/ethiopia-statement-high-representative-josep-borrell-situation-amhara_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

7. AB'DEN ZİMBABVE AÇIKLAMASI

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Zimbabve'de gerçekleştirilen genel seçimlere ilişkin bir açıklamada bulundu. Seçimlere Zimbabve vatandaşlarının büyük çoğunluğunun katıldığını ifade eden Yüksek Temsilci, AB'nin bölgede seçim gözlem misyonu ile referanduma katkı sağladıklarını duyurdu. Ancak AB'nin seçim gözlem misyonununun diğer kurum ve kuruluşlar tarafından karalandığına ve gerçek olmayan

iddialara maruz kaldığına dikkat çeken Yüksek Temsilci, tüm zorluklara rağmen adil ve şeffaf bir yaklaşım benimsediklerini ileri sürdü.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 29 Ağustos 2023

European External Action Service, (29.08.2023) “Zimbabwe: Statement by High Representative Josep Borrell on the elections”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/zimbabwe-statement-high-representative-josep-borrell-elections_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

8. AB'DEN GUATEMALA AÇIKLAMASI

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Guatemala'da 20 Ağustos'ta gerçekleştirilen cumhurbaşkanlığı seçimlerine ilişkin bir açıklamada bulundu. Seçim sonuçlarının resmileştiğini duyuran Yüksek Temsilci, yeni seçilen Guatemala Cumhurbaşkanı Bernardo Arévalo'ya tebriklerini ilettili. Yüksek Temsilci ayrıca tüm siyasi partilere, hükümet organları ve kurumlarına, Guatemala vatandaşlarının sandıkta ortaya koydukları iradeye ve bütünlüğüne saygı duymaya davet etti.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 29 Ağustos 2023

European External Action Service, (29.08.2023) “Guatemala: Statement by the High Representative Josep Borrell on developments after the Presidential elections”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/guatemala-statement-high-representative-josep-borrell-developments-after-presidential-elections_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

9. MELONİ, DÜZENSİZ GÖÇÜ TARTIŞMAK VE MÜTTEFİKLİĞİ PEKİŞTİRMEK İÇİN MIÇOTAKİS'LE GÖRÜŞECEK

İtalya Başbakanı Giorgia Meloni, bu hafta Atina'da Yunan mevkidaşı Kiriakos Miçotakis ile görüşmeye hazırlanıyor. Görüşmenin gündeminde düzensiz göç ile Avrupa Birliği (AB) İstikrar ve Büyüme Pakti'nin yer alması bekleniyor. Bu bakımdan Meloni ve Miçotakis arasında kesinlikle tartışma konusu olacak iki konu var: İtalya'ya Kuzey Afrika'dan, Yunanistan'a ise Türkiye'den gelen düzensiz göç akışı. Öte yandan AB İstikrar ve Büyüme Pakti reformuyla ilgili olarak her iki ülke de Avrupa'nın kuzeydeki kemer sıkma politikalarına karşı ortak bir cephe oluşturmayı amaçlıyor.

Ayrıca Yunan basınında çıkan bazı haberlerde, Meloni'nin Arnavutluk Başbakanı Edi Rama ile yakın bağları göz önüne alındığında, Atina ile Tiran arasında son dönemde tırmanan gerilimin azaltılmasında kararlı bir rol oynayabileceği öne sürüldü.

EURACTIV, 29 Ağustos 2023

EURACTIV, (29.08.2023) “Meloni meets Mitsotakis to discuss migration, ‘consolidate’ an ally”. Erişim Adresi: <https://www.euractiv.com/section/politics/news/meloni-meets-mitsotakis-to-discuss-migration-consolidate-an-ally/>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU

10. BOSNALI SIRP LİDER, BOSNA'NIN AB YERİNE BRICS'E KATILMASI GEREKTİĞİNİ SÖYLEDİ

Bosnalı Sırp lider Milorad Dodik, Bosna-Hersek'in Avrupa Birliği (AB) yerine BRICS grubuna katılmak için başvurması gerektiğini söyledi. Dodik, AB'ye kabul için Brüksel'de her zaman yeni ve belirsiz koşulların ortaya çıktığını hatırlatarak Bosna-Hersek'in BRICS'e üyelik başvurusunun AB'den önce kabul edileceğini öne sürdü.

Bosna'yı yöneten üç kişilik başkanlık organının Sırp üyesi Dodik, Sırp Cumhuriyeti temsilcilerinin önümüzdeki günlerde Bosna hükûmetine bu öneriyi sunacaklarını söyledi. Öte yandan Brezilya, Rusya, Hindistan, Çin ve Güney Afrika'dan oluşan BRICS grubu, yakın zamanda altı ülkeyi daha ittifaka davet edeceklerini açıklamıştı.

Politico, 29 Ağustos 2023

Politico, (29.08.2023) "Bosnian Serb leader says Bosnia should join BRICS, not EU". Erişim Adresi: <https://www.politico.eu/article/bosnia-herzegovina-serbia-milorad-dodik-brics-european-union/>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU

11. BORRELL'DEN BARIŞ PLANINA DESTEK

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Ukrayna krizi ve güncel gelişmelere ilişkin bir açıklamada bulundu. Nijer ve Sahel'de artan çatışma dinamiğine dikkat çeken Yüksek Temsilci, yaşanan çatışmalara ilişkin Batı Afrika Devletleri Ekonomik Topluluğu Başkanı ile bir görüşme gerçekleştireceklerini duyurdu. Yüksek Temsilci ayrıca Ukrayna'daki son duruma ilişkin Ukrayna Dışişleri Bakanı Dmytro Kuleba ile görüşüğünü, Ukrayna'nın barış planına BM Genel Kurulu'nda gereken desteği vereceklerini açıkladı.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 30 Ağustos 2023

European External Action Service, (30.08.2023) "Informal Foreign Affairs Council (Gymnich): Press remarks by High Representative Josep Borrell upon arrival". Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/informal-foreign-affairs-council-gymnich-press-remarks-high-representative-josep-borrell-upon_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

12. LİBYA'DAN İTALYAN DİPLOMATA RET

Avrupa Birliği ve Libya arasında "İtalyan diplomat" krizi yaşanıyor. İtalyan bir haber ajansının Libyalı kaynaklara dayandığı bir habere göre Libya'daki Ulusal Birlik Hükümeti, Avrupa Birliği tarafından Libya Delegasyonunun Başkanı olmak üzere atanacak İtalyan diplomat Nicola Orlando'yu kabul etmeyecek. İtalyan haber ajansı bu kararın sebeplerine değinmezken; Libya'dan da henüz konuya ilişkin resmi bir açıklama gelmedi.

Abdulkader Assad, (31.08.2023) “Nova: Dbeibah's government rejects appointment of Italian diplomat as EU ambassador”, The Libya Observer. Erişim Adresi: <https://libyaobserver.ly/news/nova-dbeibahs-government-rejects-appointment-italian-diplomat-eu-ambassador>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

13. AB'DEN KARABAĞ ÇÖZÜMÜ

AB Zirvesi Başkanı Charles Michel'in ofisinden Karabağ bölgesine ilişkin bir açıklama yapıldı. Ecaterina Casinge tarafından yapılan açıklamada, Karabağ ve Ermenistan arasındaki erişim engelinin giderilmesi için çalışıldığı ifade edilirken; AB diplomatlarının Karabağ ve Ermenistan temsilcilerinin yanı sıra Azerbaycan temsilcileriyle de yoğun temas içinde olduğu ifade edildi. Casinge, Charles Michel'in Laçın koridorunun tam teşekküllü olarak faaliyete geçmesini ve Ağdam güzergahının açılmasını önerdiğini de sözlerine ekledi.

Daily Sabah, 1 Eylül 2023

Daily Sabah, (01.09.2023) “EU comes up with plan to open Lachin road linking to Armenia”. Erişim Adresi: <https://www.dailysabah.com/politics/diplomacy/eu-comes-up-with-plan-to-open-lachin-road-linking-armenia>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

14. GÜRCİSTAN'DA AB KRİZİ

Gürcistan Devlet Başkanı Salome Zurbuşvili Berlin ve Brüksel'de gerçekleştirdiği temaslara sebebiyle tepki çekti. Zurbuşvili, Almanya Cumhurbaşkanı Frank-Walter Steinmeier ve AB Zirvesi Başkanı Charles Michel ile bir araya gelerek Gürcistan'ın Avrupa Birliği'ne aday ülke statüsünü alabilmesi için bazı görüşmeler gerçekleştirmişti. İktidar partisi, bu hamleyi “Gürcistan Anayasasının alenen ihlali” olarak değerlendirdiğini açıkladı. İktidar partisinin lideri İrakli Kobahidze, muhalefet partileriyle temasa geçerek Zurbuşvili'nin görevden alınmasını talep edeceklerini ilan etti.

The Guardian, 1 Eylül 2023

The Guardian, (01.09.2023) “Georgia's ruling party seeks to impeach president over EU visits”. Erişim Adresi: <https://www.theguardian.com/world/2023/sep/01/georgia-ruling-party-impeach-president-salome-zourabichvili-eu-visits>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

15. AB VE UGANDA İLİŞKİLERİ GELİŞİYOR

Avrupa Birliği Uganda Delegasyonu, Avrupa ve Uganda arasındaki ilişkileri devam ettirmek ve geliştirmek için çalışmaya devam ediyor. Bu sebeple Avrupa Birliği'nin desteği ile

Uganda’da gençleri ilgilendiren bir organizasyon hayata geçirildi. Bu organizasyona ilişkin bir açıklama yapan Avrupa Birliđi Uganda Delegasyonu Başkanı Jan Sadek, bu organizasyon ile Avrupa Birliđi’nin küresel ve yerel düzeyde gençlerle kuracađı iletiřimde bir deđişiklik yaratmayı hedeflediđini ifade etti. Sadek ayrıca, bu sayede Ugandalı gençlerin de karar alma süreçlerinin bir parçası haline geleceđini sözlerine ekledi.

The Independent, 3 Eylül 2023

The Independent, (03.09.2023) “EU trade balance back to a surplus of €1 billion”. Eriřim Adresi: <https://www.independent.co.ug/european-union-launches-youth-sounding-board-in-uganda/>

Derleyen: Arř. Gör. Melek Özlem AYAS